finalidade de repasse recursos financeiros mensalmente em 12 (doze) parcelas, através 
do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente, com valor total  especificado para 
exercício de 2017: 

a) SAPECA – SOCIEDADE DE APOIO E PROTEÇÃO ESPECIAL À 
CRIANÇA, inscrita no CNPJ sob n° 04.846.072/0001-05, valor anual de R$ 
306.000,00 (trezentos e seis mil  reais), sendo repassado o valor mensal de 25.500,00 
(vinte e cinco mil e quinhentos reais) ; 

b) PROHUMI – PROMOÇÃO HUMANA DE MIRACATU, inscrita no CNPJ 
sob n° 48.673.453/0001-05, valor anual de R$156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil 
reais), sendo repassado o valor mensal de R$ 13.000,00 (treze mil reais); 

c) APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DE EXCEPCIONAIS DE 
MIRACATU, inscrita no CNPJ sob n° 57.740.359/0001-12; valor anual de 
R$107.779,08 (cento e sete mil, setecentos e setenta e nove reais e oito centavos), sendo 
repassado o valor mensal de R$ 8.981,59 (oito mil, novecentos e oitenta e um reais e 
cinquenta e nove centavos); 

Art. 2º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a prorrogar  
Convênio celebrado com as Instituições abaixo relacionadas, com a finalidade de 
repasse recursos financeiros mensalmente em 12 (doze) parcelas, através do Fundo 
Municipal de Assistência Social, com valor total  especificado para exercício de 2016: 

a) ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE LAR DOS IDOSOS DE MIRACATU, inscrita 
no CNPJ sob n° 04.162.950/0001-12; valor anual R$147.000,00 (cento e quarenta e sete 
mil reais), sendo repassado o valor mensal de R$ 12.250,00 (doze mil, duzentos e 
cinquenta reais); 

b) ASSOCIAÇÃO RENASCER  inscrita no CNPJ sob n° 01.329.836/0001-05; valor 
anual R$38.400,00 (trinta e oito mil, quatrocentos reais), sendo repassado o valor 
mensal de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais); 

Art. 3º   As Instituições contempladas,  ficam obrigadas a demonstrar a 
aplicação dos recursos recebidos, através de prestação de contas trimestral, de acordo a 
Instrução Normativa nº 02/08 do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, a contar